
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева» 

 
ПРИКАЗ 

 

от «02» сентября 2022 г.                                                                                      № 484 

 

 

 «О порядке проведения школьного 

 этапа Всероссийской олимпиады 

 школьников в 2022-2023 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», распоряжениями Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области от 18.07.2022 №1495-р «Об утверждении Положения о  проведения региональной 

олимпиады по краеведению», от 22.08.2022 №1742-р «Об утверждении графика проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в период с 14.09.2022 по 27.10.2023г. ШЭ ВсОШ в соответствии с 

организационно-технологической моделью:   

на технологической платформе «Сириус.Курсы» по следующим предметам: физика, 

биология, астрономия, химия, математика, информатика; 

на технологической платформе «Moodle» по следующим предметам: ОБЖ (теоретический 

тур), экономика, экология, физическая культура (теоретический тур); 

в очном формате  по следующим предметам: русский язык, литература, иностранный язык 

(английский, немецкий, французский), история, обществознание,  право, география, ОБЖ 

(практический тур), искусство     (МХК),  технология, физическая культура (практический 

тур), краеведение.  

2. Назначить ответственной за организацию и проведение  школьного этапа 

олимпиады заместителя директора по УР Кривоногову О.А. 

3. Утвердить  состав предметных комиссий (Приложение 1). 

4.   Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

5.      Предметным комиссиям, не позднее, чем за 3 дня проверить олимпиадные работы и 

заполнить протокол. 

6.     Назначить общественным наблюдателем при проведении ВсОШ  Кандрухину Т.Б. 

7.     Руководителям МО обеспечить своевременную проверку олимпиадных работ, 

заполнение протоколов и сдачу отчѐтов. 

8.   Герфанову Г.М., заместителю директора по ИКТ, разместить на официальном сайте 

лицея настоящий приказ и всю информацию, касающуюся проведения ШЭ ВсОШ. 

9.    Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию ШЭ 

ВсОШ Кривоногову О.А. 

  

       Директор лицея                                                Л.Н.Дѐмина 

 

 

 

С  приказом ознакомлены: 



Приложение 1. 

 

Состав предметных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проводимой 2022-2023 учебном году 

  
  

№ п/п Предмет – русский язык, литература, история, 

обществознание,  право, краеведение, экономика 

1. Председатель – Кривоногова О.А. 

2. Члены жюри: учителя русского языка и литературы,  

                     истории и обществознания 

  

№ п/п Предмет – иностранные  языки 

1. Председатель – Кривоногова О.А. 

2. Члены жюри: учителя иностранного языка 

   

№ п/п Предмет - география 

1. Председатель – Волкова С.В. 

2. Члены жюри: учитель географии 

  

№ п/п Предмет – ОБЖ, физическая культура, МХК, технология 

1. Председатель – Волкова С.В. 

2. Члены жюри: учителя ОБЖ, физической культуры, ИЗО, 

технологии 

  


